
1 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
         « 02 »   июня   2022 г.                                     № 201    

 

г.  Нижний Новгород 

 

 

О стоимости обучения на втором, третьем и четвертом курсах для иностранных граждан, 

обучающихся на английском языке на платной основе по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата и магистратуры в 2022/2023 учебном году 
 

 

На основании: 

- приказа Минобрнауки России от 12.02.2019 N 6н «Об утверждении Порядка определения платы 

для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания»;  

- приказа Минобрнауки РФ от 06.04.2021 г. № 238 «О внесении изменений в Порядок определения 

платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания, утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 12.02.2019 г. № 6н»; 

- приказа Минобрнауки  РФ от 26 марта 2021 г. N 209 "Об утверждении Общих требований к 

определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере высшего 

образования и дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих 

высшее образование, молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением"; 

- итоговых значений  и величин  составляющих базовых нормативов затрат на оказание 

государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевых 

корректирующих коэффициентов и порядка их применения на 2019 год, утвержденных  20 ноября 2018 г. 

№ МН-Пр-8/СК; 

- территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых 

при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными государственными 

бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, и порядка их 

применения на 2019 год, утвержденных 20 ноября 2018 г. № МН-Пр-9/СК; 



2 

 

- приказа Минобрнауки России от 18 мая 2020 г. № 669 «Об особенностях определения в 2020 году 

платы для физических и юридических лиц за образовательные услуги, относящиеся к основным видам 

деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 

пределах установленного государственного задания»; 

- итоговых значений  и величин  составляющих базовых нормативов затрат на оказание 

государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевых 

корректирующих коэффициентов и порядка их применения на 2019 год, утвержденных 20 ноября 2018 г. 

№ МН-Пр-8/СК, территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, 

применяемых при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными 

государственными бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и высшего образования Российской 

Федерации, и порядка их применения на 2019 год, утвержденных 20 ноября 2018 г. № МН-Пр-9/СК; 

- с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента; 

- решения Ученого Совета НГТУ от 31.05.2022 года протокол № 11: 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

   Установить с 01.09.2022 г. стоимость обучения на втором, третьем и четвертом курсах 

для иностранных граждан, обучающихся на английском языке на платной основе по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и магистратуры в 

2022/2023 учебном году (в рублях):    

  

 

      очная форма обучения 

      Образовательно-научный институт транспортных систем (ИТС)  

Код 

направления 

подготовки 

Наименование направления 

подготовки 

Стоимость обучения 

 (в рублях) 

2 курс 3 курс 4 курс 

21.03.01 Нефтегазовое дело 239200 210290 210290 

21.04.01 Нефтегазовое дело 251680   

 

 

 

  

      Образовательно-научный институт ядерной энергетики и технической физики 

      им. академика Ф.М. Митенкова (ИЯЭиТФ) 

Код 

направления 

подготовки 
Наименование направления подготовки 

Стоимость обучения 

 (в рублях) 

2 курс 

14.04.01 Ядерная энергетика и теплофизика  205540 

 

 

 

            Ректор          С.М. Дмитриев 

         


		2022-06-09T10:52:21+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА"




